
Heerhugowaard
Stad van kansen

Raadsvergadering: 28 nov 2017
Besluit: Unaniem Aangenomen

Agendanr.:
Voorstelnr.:
Onderwerp:
Programma:

6
RB2017123
benoeming directeur rekenkamerfunctie

Reden van agendering: ter besluitvorming

Aan de Raad,

Heerhugowaard, 13 november 2017

Voorstel I besluit:
De heer J.H.W. Oostendorp te benoemen tot directeur van de rekenkamerfunctie, waarna de 
heer Oostendorp ten overstaan van de raad de benoemingseed c.q. verklaring/belofte zal 
afleggen.

1. Inleiding
Op 1 juni van dit jaar is de nieuwe Verordening op de rekenkamerfunctie in werking getreden. De 
rekenkamerfunctie wordt gevormd door één directeur die benoemd wordt voor de duur van twee 
jaar. De gemeenteraad is bevoegd de directeur te benoemen.

De leden van de auditcommissie zijn door de gemeenteraad aangewezen om de aanbesteding 
en keuze van een directeur voor te bereiden. Er zijn twee partijen die via een offerte op de 
aanbesteding hebben gereageerd. Mede aan de hand van gevoerde sollicitatiegesprekken komt 
de auditcommissie tot een unanieme voordracht van de heer J.H.W. Oostendorp van bureau 
Necker Van Naem.

2. Beoogd effect
Met deze benoeming heeft de gemeenteraad van Heerhugowaard voor de komende twee jaar de 
beschikking over de rekenkamer als middel om uitvoering te geven aan zijn controlerende taak. 
Verwacht mag worden dat er in die periode met het beschikbare budget tenminste twee grote en 
een gelijk aantal kleinere onderzoeksopdrachten kunnen worden uitgevoerd.

3. Financiële gevolgen
In de gemeentebegroting 2018 is een bedrag van C 45.769,-- beschikbaar voor de 
rekenkamerfunctie en het rekenkameronderzoek. Van de verwachting wordt uitgegaan dat de 
gemeenteraad een gelijk bedrag ook voor 2019 beschikbaar zal stellen.
De beoogd directeur vraagt voor zijn activiteiten (consulteren en opzet onderzoeksprogramma, 
workshop en overleg en het opstellen van een jaarplan en jaarverslag) en bedrag van C 7.220,--, 
waardoor er ē 38.549,-- voor onderzoek beschikbaar blijft. Hetgeen voldoende is voor het 
genoemde aantal onderzoeken.

4. Communicatie
Het opstellen van het jaarlijkse onderzoeksprogramma vindt in samenspraak tussen de directeur 
en de raad plaats. De directeur verwacht daarbij een actieve betrokkenheid van de 
gemeenteraad bij de selectie van de onderzoekonderwerpen.
Daaraan voorafgaand zal de heer Oostendorp kennis maken met de gemeenteraad, het college, 
directie en ambtelijke medewerkers.



2

5. Monitoring/Evaluatie
De auditcommissie is het directe aanspreekpunt voor de directeur van de rekenkamerfunctie. 
In die zin vindt er met enige regelmaat over en weer afstemming en overleg plaats.

Bijlagenr. Titel/Onderwerp
Bijl 7-690 Verslag auditcommissie inzake benoeming directeur rekenkamer

Heerhugowaard, 15 november 2017 

voorzitter auditcommissie, de raadsgriffier,

Advies commissie Middelen d.d. 6 november 2017
RB2017123 benoeming directeur rekenkamerfunctie : 
Akkoord met het voorstel.



Heerhugowaard
Stad van kansen

Voor Allen
Tegen —

Nr.: RB2017123

de Raad van de gemeente Heerhugowaard;

gelezen het voorstel van de voorzitter van de auditcommissie en de raadsgriffier d.d. 15 
november 2017 inzake de benoeming van de directeur voor de rekenkamerfunctie;

gelet op het advies van de commissie Middelen d.d. 6 november 2017;

gelet op artikel 3 van de Verordening op de rekenkamerfunctie gemeente Heerhugowaard 2017;

besluit:

de heer J.H.W. Oostendorp te benoemen tot directeur van de rekenkamerfunctie.

Heerhugowaard, 28 november 2017 

De Raad voornoemd,

de griffier, de voorzitter,

Z&ć&ļSSjt


